
REGISTRO GENERALE N. 236 del 09/08/2022

COMUNE DI CIVITA D'ANTINO
(Provincia dell'Aquila)

SETTORE TECNICO

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

DETERMINAZIONE N. 93 DEL 09/08/2022

OGGETTO: AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI PUBBLICAZIONE DELLA DELIBERA DI C.C.
N. 16 DEL 17/06/2022 DI APPROVAZIONE DELLE MODIFICHE AL PIANO 
DELLE ALIENAZIONI IMMOBILIARI DELL'ENTE, NEI CONFRONTI DI 
LEXMEDIA SRL A SOCIO UNICO ED IMPEGNO DI SPESA.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
adotta la seguente determinazione

PREMESSO:
- che con deliberazione del Consiglio Comunale n. 3 del 01/04/2022, esecutiva, è stato
approvato il Documento Unico di Programmazione 2022/2024;

- che con deliberazione del Consiglio Comunale n. 4/2022 esecutiva, è stato approvato il
Bilancio di Previsione 2022/2024;

- che con deliberazione della Giunta Comunale n. 21 del 30.04.2022, esecutiva, è stato
approvato il Piano Risorse ed obiettivi 2022-2024;

VISTO  e  RICHIAMATO il  decreto  del  Sindaco  n.  18  del  23/12/2021,  con  cui  alla
sottoscritta Arch. Maria Antonietta Di Gianfilippo è stato conferito l’incarico per la posizione
organizzativa relativa al Settore Tecnico

DATO ATTO che, ai sensi del 2° comma dell’art. 107 del D. Lgs 267/2000 tali funzioni
includono l’adozione degli atti e dei provvedimenti amministrativi, compresi tutti gli atti che
impegnano l’Amministrazione verso l’esterno, nonché la gestione finanziaria, tecnica ed
amministrativa, mediante autonomi poteri di spesa, di organizzazione delle risorse umane,
strumentali e di controllo;

RITENUTA, pertanto,  la  propria  competenza  in  merito  all’assunzione  del  presente
provvedimento, ai sensi dell’articolo 107 suddetto;

VISTI e RICHIAMATI:
- D. Lgs 267/2000 “Testo Unico degli Enti Locali” coordinato ed aggiornato al D.L. 2 marzo
2012, n. 16 (cd. Decreto Fiscale), pubblicato in G.U del 28 aprile 2012, n. 99 convertito
nella Legge 44/2012 e successive modificazione ed integrazioni;
- Il D.Lgs 165 del 30/03/2001 Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze
delle Amministrazioni pubbliche e successive modifiche ed integrazioni;
- il vigente Statuto Comunale;
- il Regolamento Comunale di contabilità;
CONSIDERATO che con Deliberazione del  Consiglio  Comunale n.  16 del  17/06/2022,
esecutiva, sono state approvate le modifiche al Piano delle Alienazioni immobiliari per il
triennio  2022/2024,  dei  beni  non  strumentali  all’esercizio  delle  funzioni  istituzionali
dell’Ente, già adottato nell’ambito del DUP triennio 2022/2024;
DATO  ATTO che,  per  alcuni  immobili  inseriti  nel  suddetto  Piano  delle  Alienazioni  la
Delibera di approvazione delle modifiche allo stesso, ha effetto di adozione delle varianti

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Att N.rt 236 del 09/08/2022



urbanistiche necessarie ad attuare le previsioni del Piano, tramite adozione della variante
con modalità semplificata che necessita di pubblicazione della Delibera sul BURAT oltre
che sul sito istituzionale dell’Ente;
TENUTO CONTO che per la pubblicazione della Delibera è stato richiesto un preventivo di
spesa a Lexmedia srl a socio unico, concessionario dell’Istituto Poligrafico e Zecca dello
Stato, con sede in via Zambonini 26 Roma C.F. 09147251004, che ha rimesso la propria
offerta classificata al protocollo dell’Ente in data 09/08/2022 prot. 3290, recante l’importo di
€. 122,00 IVA compresa, per il servizio di pubblicazione in oggetto
DATO  ATTO che  il  codice  CIG  attribuito  alla  presente  procedura  è  il  seguente:
Z4D376FDDD;
DATO ATTO  altresì che il D.U.R.C. di regolarità contributiva, acquisito direttamente dal
sito  istituzionale  dell’I.N.A.I.L.  alla  data  del  presente  provvedimento  (prot.
INAIL_33347952, scadenza 06/10/2022),
CONSIDERATO che il presente provvedimento è esecutivo dalla data di apposizione del
visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell'art.151 comma 4
del  D.Leg.vo  n.  267/2000,  e  che  allo  stesso  verrà  data  altresì  adeguata  pubblicità
mediante  pubblicazione  all'Albo  Pretorio  del  Comune  per  la  durata  di  giorni  quindici
consecutivi,

D E T E R M I N A
1. Di  dare  atto  che  le  premesse  sono  parte  integrante  e  sostanziale  del
presente atto;
2. Di procedere alla pubblicazione della Deliberazione del Consiglio Comunale
n.  16 del  17/06/2022,  esecutiva,  di  approvazione delle  modifiche al  Piano delle
Alienazioni  immobiliari  per  il  triennio  2022/2024,  dei  beni  non  strumentali
all’esercizio delle funzioni istituzionali  dell’Ente, già adottato nell’ambito del  DUP
triennio 2022/2024, sul BURAT, mediante affidamento del servizio di pubblicazione
a Lexmedia srl a socio unico, concessionario dell’Istituto Poligrafico e Zecca dello
Stato, con sede in via Zambonini 26 Roma C.F. 09147251004, che ha rimesso la
propria  offerta  classificata  al  protocollo  dell’Ente  in  data  09/08/2022 prot.  3290,
recante l’importo di €. 122,00 IVA compresa;
3. Di  effettuare  l’impegno  di  spesa  dell’importo  totale  di  €.  122,00  IVA
compresa, nei confronti di Lexmedia srl a socio unico, concessionario dell’Istituto
Poligrafico  e  Zecca  dello  Stato,  con  sede  in  via  Zambonini  26  Roma  C.F.
09147251004,  mediante  imputazione  al  Capitolo  320 del  bilancio  di  previsione
2022/2024 gestione competenze;
4. Di dare atto che, ai sensi della Legge 241/90, responsabile del procedimento
è il Funzionario Tecnico Arch. Di Gianfilippo Maria Antonietta, e che lo stesso non si
trova in conflitto di interesse;
5. Di disporre che il presente atto venga pubblicato nell’Albo Pretorio on-line di
questo Comune ai sensi dell’art. 32, comma 1, della Legge n. 69/2009;

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA

Il Responsabile del Servizio interessato in ordine alla regolarità tecnica del presente provvedimento, ai sensi
dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs n. 267/2000 e del relativo Regolamento Comunale sui controlli
interni, alla proposta n.ro 318  del 09/08/2022 esprime  visto  FAVOREVOLE.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Att N.rt 236 del 09/08/2022



CIVITA D'ANTINO, lì 09/08/2022

Il Responsabile del Servizio 

F.to Arch. DI GIANFILIPPO MARIA ANTONIETTA

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE

Il Responsabile del Servizio finanziario  in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai
sensi  dell’articolo 147-bis,  comma 1,  del  D.Lgs  n.  267/2000 e  del  relativo  Regolamento  Comunale  sui
controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico – finanziaria o
sul patrimonio dell’ente, alla Proposta n.ro 318 del 09/08/2022 esprime parere: FAVOREVOLE.

Si attesta , ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs n. 267/2000 , la copertura finanziaria della spesa in
relazione  alle  disponibilità  effettive  esistenti  negli  stanziamenti  di  spesa  e/o  in  relazione  allo  stato  di
realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili,
regolarmente registrati ai sensi dell’art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267.

Dati contabili:
IMPEGNI

Anno CapitoloNum. Progr.

Codice di Bilancio Piano dei Conti Importo

Miss
.

Progr
.

Titolo M.Aggr. Codice Descrizione

2022 320 131 1 01 05 1 03 1.03.01.02.999
Altri beni e materiali di 
consumo n.a.c.

122,00

CIVITA D'ANTINO, lì 09/08/2022

Il Responsabile del Servizio Finanziario

F.to  ALFANO MARIA GRAZIA

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 371

Il  09/08/2022 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro  236 del 09/08/2022 con
oggetto:
AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI PUBBLICAZIONE DELLA DELIBERA DI C.C. N. 16 DEL
17/06/2022  DI  APPROVAZIONE  DELLE  MODIFICHE  AL  PIANO  DELLE  ALIENAZIONI
IMMOBILIARI  DELL'ENTE,  NEI  CONFRONTI  DI  LEXMEDIA SRL A SOCIO  UNICO  ED
IMPEGNO DI SPESA.

e vi resterà affissa per 15 giorni ai sensi dell’art. 124 del T.U. 267/2000.

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.

Nota di pubblicazione firmata da Arch. DI GIANFILIPPO MARIA ANTONIETTA  il 09/08/2022.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Att N.rt 236 del 09/08/2022


